despacho, Ia existencia de una deuda pendiente de pago a Ia empresa Alfonzo Muñoz & 
Asociados, correspondiente al servicio de auditoria realizado en el mes de setiembre del 
2014, derivado de Ia Orden de SeMcio N° 0001931-2014, por Un importe total SI 6,270.00 
(Seis mil doscientos setenta con 00/100 soles), y sustentada en el respectivo comprobante de 

ago y Ia conformidad de servicio. Asimismo informa que se desconocen los motivos por los 
ue no se efectuó el pago oportunamente; 

Que, mediante Oficio No 135-2015-1NIA-OPP-UPRE de fecha 27 de noviembre 
del 2015, Ia Oficina de Planeamiento y Presupuesto manifiesta que se cuenta con crédito 
presupuestario disponible en Ia Genérica de Gasto 2.3, de bienes y servicios, por lo que 
otorga Ia disponibilidad presupuestal por el monto SI 6,270.00 (Seis mil doscientos setenta 
con 00/100 soles) con cargo a Ia Fuente de Financiamiento Donaciones y Transferencias 
correspondientes al presupuesto del año fiscal 2015 

3. •Q 
Que, mediante Informe Legal N° 004-2015-INlA/OA de fecha 29 de diciembre del 

2015, Ia Asesoria Legal de Ia Oficina de Administraciôn, concluye que se encuentra